
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

DE 

o.) 
0   __......._ .:0 

--....„, r:ubt ic a 0 . 
‘,.<‘•• .) 

iber oP -1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N2 
2021.04.07.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 
28 DE ABRIL DE 2021, As 08:00H, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE LICENÇA 
DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE FOLHA DE 
PAGAMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DE 
PREFEITURA DE JAGUARUANA, TIPO MENOR PREÇO. MAIORES INFORMAÇÕES NA SALA DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA NO HORÁRIO DE 8H As 12H. JAGUARUANA/CE, 
09 DE ABRIL DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DE '1.4cs 

FSC 

MISTO 
Pegg **lam 
Jo** do bow 

reopernivos 

FSC C120031) 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°085 I FORTALEZA, 12 DE ABRIL DE 2021 (3'

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA(1—AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°00 0620 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acaraii-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 26211, As lautbrica ,f 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada A Avenida Nicodemos Araújo, N°2105, Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580-000, Acarair-,g. estará 
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 00.005/2021-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de gás GLP (Gás Liquefeito do Pvtrfte)., 
para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acarati/CE. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: jitlps://www.tce.ce.gov.br/. Acarati-CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 00.004/2021-PP 
— A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarau-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, As 
08h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada it Avenida Nicodemos Araújo, N°2105, Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580-000, 
Acaraú-CE. estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 00.004/2021-PP, coin o seguinte Objeto: Aquisição de água mineral natural 
para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Acarati/CE. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado e no Site do ICE: jutps:// www.tce.ce.gov.br/, Acarati-CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza — Pregoeiro. 

**• *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcintaras — Errata do Extrato de Adesão da Ata de Registro de Preço N° 04/2020-FMS.03, vinculada 
ao Pregão Eletrônico N° 04/2020-FMS - Processo Administrativo N° 3003.02/2021. Na publicação do dia 24/03/2021, onde se Id: Valor global RS 
512.381,70 (quinhentos e doze mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta centavos); Leia-se: Valor global RS 480.537,90 (quatrocentos e oitenta mil. 
quinhentos e trinta c sete reais e noventa centavos). Para maiores informações poderio ser adquiridas junto a Comissão dc Pregão e Licitações do Município 
de AlcAntaras-CE, ou através do Portal de Licitações do ICE — Tribunal de Contas do Estado Ceará no link: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Charllys 
Alcântara Soares — Pregoeiro Oficial. Alciintaras, 09 de abril de 2021. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P144429/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2021 — SMS (SRP) (BB N° 863417) — Central de Licitações. Data de Abertura: 26/04/2021 As 09h (Horário 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material medico hospitalar (cateter) destinado As unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: httn:// 
Jicitacoes.sobral.ce.gov.br e A Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 12 de Abril de 2021. A Pregoeira 
— Lisa Soares de Oliveira. 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS — ADESÃO/ 
CARONA N° 002/2021-PC — Cujo OBJETO é a Aquisição de teste para detecção de SARS COV 2 (COVID-19), destinados a atender a população 
coin suspeita de Covid - 19 do Município, junto á Secretaria de Saúde de Tamboril/CE. Oriunda do Pregão Presencial N.' 2021.03.02.1-PP - Ata de 
Registro de Prego N°: N.° 003/2021. (MGR) GERENCIADOR: Sec. de Saúde de Pacoti-CE. ORGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria de 
Saúde. FORNECEDOR REGISTRADO: GAP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 37.195.984/0001- 13. VALOR 
GLOBAL: RS 64.500,00. Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 12 de Abril de 2021. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 
4220301/2021 — Data de Abertura: 26/04/2021, As 08h. OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de hospedagens e alimentações destinadas as 
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Marco-CE. INFORMAÇÕES: Prcfcitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Email: 
licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 22/03/202 I. Maria Edineila Silveira - Secretaria de Educação. Cultura e Desporto, Francisco Nelson Cavalcante Filho 
- Secretário de Saúde, Ana Glaisy Frota Osterno Leorne - Secretária de Assistência Social, Geraldo Bastos Osterno Junior - Secretário de Desenvolvimento 
Econômico, Ciência e Tecnologia, Alex Rios Silveira - Secretário de Infraestrutura e Sandro Reubem Osterno Mourão - Chefe de Gabinete. 

*0* *** 4,0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato de Retificação — Concorrência Pública N° 20.08.10/CP. Objeto: Contratar Pessoa 
Jurídica para Execução de Obra de Pavimentação em tds interligando o Distrito de Deserto ao Distrito de Ipu - Mazagão, no Município de 
Itapipoca/CE. A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, toma público para conhecimento dos interessados a presente Retificação referente as publicação 
que circularam no dia 07/12/2020, no DOU (Seção 3, n° 233, DOE (serie 3, Ano XII, n°271, pig. 193) e no Jornal 0 POVO (caderno política. pág. 14), 
ONDE-SE Lt: Data de Assinatura do Contrato: 04 de dezembro de 2020; LEIA-SE: Data de Assinatura do Contrato: 02 de dezembro de 2020. 
ltapipoca/CE, 09 de Abril de 2021. Andre Ricardo Moreira Bonates - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos. 

sr,* *0* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito - Aviso. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 040901.202I-TP, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Assessoria e 
Consultoria Técnica junto a Ouv idoria do Poder Legislativo de São Benedito — CE. A realização está prevista para o dia 28 de Abril de 2021, As 10h3Omin. 
Edital completo está à disposição dos interessados, na Camara Municipal de Sao Benedito/CE — Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h As 12:00hs, Praga 
25 de Novembro,s/n°, Prédio da Camara - Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito - CE, Centro, ou acessando o site: http://www.tce.ce.gov.br/ licitacoes. 
São Benedito/CE, 09 de Abril de 2021. Flavia Ferreira da Silva - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2021.04.07.01-TP. 0 Presidente da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 28 de abril de 2021, As 08:00h. 
estará realizando licitação para contratação de licença de uso de sistema informatizado integrado, compreendendo os módulos de folha de pagamento e 
gestão de recursos humanos para atender as diversas Secretarias de Prefeitura de Jaguaruana, tipo Menor Prego. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura no horário de 8h its 12h. Jaguaruana/CE, 09 de abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*04. *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde, por meio da Comissão Permanente de Licitação. 
comunica que sera realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE006/2 I, Menor Prego por Item, que tem por objeto a aquisição de material de expediente e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Data da disputa de pregos: 26 dc abril de 2021 As 09:00 horas (horário dc Brasilia-DF). 0 edital podcrá ser adquirido nos dias Cads, das 08:00 As 12:00 horas (horário local), na Rua do Cruzeiro. 244, Centro, ou através dos sites: BLL Compras (www.b11.org.br don www.blIcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do ICE 
(www.tec.ce.gov.br/licitacoes), c (www.independencia.ce.gov.br). Independência, 09/04/2021. Juliana Loiola Barros — Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Adiamento de Licitação - Concorrência Pública N" 2021.03.10.1-CP. Objeto: Concorrência Pública visando a contratação de empresa visando a manutenção, obras e serviços do Sistema de Iluminação Pública do Municipio de Paracuru. A Concorrência Pública que que estava marcado para 14 de abril de 2021 As 10:00 horas, está adiada para 13 de maio de 2021. As 10h (dez horas). pelos motivos circunstanciados nos autos do processo (alterações no edital). Maiores infonnações na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE - CEP n° 62.766-000, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h As 12:00h ou pelo site http://municipios.tee.ce.gov.br/ licitacoes. CI Presidente. 

*0* *0* *** 



tut 

ECONOMIA 
mais ágil a experiência 
dos clientes do maior 
programa de inicrofinancas 
da América do Sul. Dentre 
as principais funcionali-
dades da plataforma - que 
agregam mais praticidade 
ao atendimento e evitarão 

deslocamento do cliente 
as agências e as unidades 
do BNB - destacam-se a 
inclusão do PixfOR Code 
no App Crediamigo, o 
INhatsApp Crediamigo e a 
Assinatura Eletrônica. 

depositada nas poupan-
ças digitais da Caixa 
aos beneficiários ate 30 
de abril, so poderá ser 
movimentada, para saques 
e transferéncias (incluindo 
DOC,TED e ate o Pix), na 
segunda fase - aproxi-
madamente um mês após 
o deposito. Primeiro, o 
dinheiro fica disponível no 
aplicativo Caixa Tem para 
pagamentos de boletos, dé-
bito virtual e compras via OR 
Code. Dificultar é o lema? 

Brasii rumo ao 14° pior do MUndO• 
0 Brasil deverá 

registrar em 2021 
a 14° maior taxa 
de desemprego do 
mundo, após ter 
ficado em 2020 na 
223 colocação em 
ranking Mundial dos 
países com os piores 
patamares de desocu-
pação, diz a agência de 

classificação de risco Austin Rating. 0 ranking, com dados des-
de 2016, compara os indices oficiais dos países e as projeções do 
FM] para 2021 para um conjunto de 100 economias. Em 2019, 
o Brasil ficou na posição. Em 2016, estava na 27 colocação. 

Mais informações de Rubens Frota: 
e-mail: frotarubens@gmail.com 

ea.:a-a:a-0TX zaraaa-aas....nalaaza=cs...assroEsa-

Fortaleza, Ceara., Eras Sab., dern. e segunda-feira, 12 de abril de 2021 «0 ES1AZ:c0 

Finanças. 0 Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE) vai realizar, no dia 30 de abril, ás 9h30, a 132

edição do ICE Debate. 0 evento, que acontecerá na modalidade a distancia, terá como tema "Finanças 

Públicas do Ceara: desafios e perspectivas". A transmissão sera pelo canal do ICE Ceara no YOUTube. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Carlos - Extrato de Contratação - Pregão 
Presencial N.° 2021.02.25.01. °blear,: aquisição de um veiculo zero quitaanetro tip° passeio 
destinado a Searelaria do Trabalho e Promoção Social do lAinicipao de Carlos do Municipio de 
Carias. Contratada: Wader Basilic Veictilos LTDA. Assina pela aontratada: Cesario Cesar 
Ferreira Gomes FiIho. Contratante: Secretaria do Trabalho e Promoção Social. Assinam pea 
contratante: Mana Ivone Palácio de Oliveira. Secretária do Trabalho e Promoção Social c 
Ordenadora de Despesas do Fendo Municipal de Assistancia Social, Valor global do cantata 
RS 107.030.00 (canto e sale mil e trinta reais). Data de assinatura do contrato. 29 de março de 
2021. Duração do contrato: até 31 de dezembro de 2021 contados a parta da data de sua 
assinatura. Carias-Ce. 29 de março de 2021. Reldembergue Possidónio de Lacerda 
Presidente da Comiss3oPermancnte de Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - Ay:so de 
Licitaçáo - O Pregoeiro da Municlaio de Jaguáretania torna Publico o Pregão Presencial 
n° 2021040801-A.SQ cujo ob*to é Aquisição de cestas básicas, destinadas a farnilias 
em situação de vulnerataidade social, para garantir o atendimento cm Situação de 
insegurança afirnentar junto a Soc. A. Social, comunica aos interessados que dia 
26/04/2021 As 09h00mim. receberá credenciamento e envelopes de Proposta de Preços 

Habitação, maiores informações junto comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçalves. 
185. Centro. Jaguaretama/CE. Selo telefone: (88) 3576-1305 ou pelt e-maa 
licitacao'gjaguaretama.ce.gov-br Jaguaretama - Ceara, 09 de Abra de 2021 - 
Sebastião Alexandre Lucas de Araujo Pregoeiro. 

Estado do Ceara -Camara Municipal de Quixada -Aviso de Errata. A Equipe de Pregão, torna 
paaalico a Errata do Pregao Presencial, aubacado n este jornal do dia 09 de ab ra de 2021. Onde se 
le: 1, P-001/2020-U.10a Leia-se "PP-a01/2021-CMQ' Camara Municipal do Quixada Maria 
Saiote Pontes da Silveira - Pregoeira. 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Pedra Branca. A Camara Municipal de Pedra 

Branca, alravés da Comissão Permanence de Licitação. vem comunicar aos interessados a 

Anulaçao do Processo Licitatório 01/2021, referente a Seraiçcs de Assessoria e suporte 
juridic° á Mesa Diretora da Camara Manicipa de Pedra Branca-Ce PresIdente da Comissão 
de Licitação: Joao Paulo Alves Moreira. 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Barra, -Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico n' 
2021.04.09.1. Realizará licitação. atravas da plataforma eletrônica vravablIccrnpras.corn, cujo 
objeto é a contratação do serviços especializados a serem prestados es implantação e 
iconaiarnento de &stoma cainputaciorial cuslornizável, baseado eis-plataforma web de gestão 
de pessoas para o controle de frequôncia. documentas. recadastramento e comunicação do 
funcionario. por intermédio da Secretaria Municipal de Sairde de Barra/OE. Atertu ra: 26 de abril 
de 2021. as 08:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas cornerciais oearrera a partir do dia 
13 de abril de 2021, as 08:20 horas. Maioros informações e entrega do edaais no endereço 
oletramico: vrenv.bacornpras.com, ou pelo telefono (88) 3554-1612. BarroiCE. 09 de abril de 
2021. Julio Cezar Albuquerque de Ara újo - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ores - Secretaria do Trabalho, Ação Social o 
Desenv. Econômico - Tomada de Prep" N°. 2021.04.09.01. A Comissão Permanente do 
Licitação do Muncipio de Oros/CE. corn sede na PraçaAnastacio Maia, n°40, Centro, em Ores 
CE, toma público que no dia 27 de abri de 2021, as 08:00 horas, estara abrindo !COO(' na 
modalidade Tornado no Preço N°. 2021.04.09.01, cujo objeto 6 a contratraçao da prestação de 
serviço de assessoria e acomparna manta aos serviços de proteção social no ambito do SUAS -
Sistema Union de Assistencia Social no Município de Orts-CE, contornos areas t O refenoo 
edital poderá ser adquirido no endereçoaciroa, no horario de expediente ao público, das 08:00 as 
12:00 heras. ou pelo o Portal das Licitageas (site de. TCE/CE). Ords-CE, 09 de abril de 2021. 
JoS610eriston Medeiros Monte J un ior Presidente da CPL. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial n° 2021.04.05.01-PPRP. O Pregoeiro Oficial do Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana, tcma público, para conheomento dos interessados que, no próximo dia 23 de atoll 
de. 2021, as 14:30hs, estará realizandc Pregão Presencial/ Registro de Preaos para fatura e 
eventual aquisição de gas caigariic medicnal, tipo Menor Preço. Maiores informações ria sea 
da Comissão de Liotaaac, na sede ea Prefeitura, no horado de 8h as 12h. JaguaruanalCE. 09 
do abril de 2021. Joeferson Moreira da Silva- Pregoeiro 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n°2021.04.07.02-PERP. O ProgoeiroOficial da Pre feitura Municipal de Jagaa ruana-
Ceara, torna público, para conhedirento dos interessados que, no próximo dia 20 de abril de 
2021. aa 08:00h, rio endereço eletrônice avaabbmneaicitacoes.com.br, estará realizando 
licitação de Pregão Eletranico para o Registro do Preços para fatura e eventual aquisção de kit 
de merenda escolar, tudo conforme especificações contidas neste term° de referência. 
Jaguaruana/CE. 09 de abril de 2021, Joefcrson Moreira da Silva - Pregoeiro Oficia I. 

Estado do Ceará-- Camara Municipal de Pacajus - Aviso do Licitação • Pregão Presencial N° 
2021.04.06.1-SRP. Abenura: 274e atail de 2021 as 08h00min. Julgamento. facmcr Preço por lote 
Obaao: seleçao de melhor proposta visandoRegistro de Preços pars futuras e event, ais aquaições 

ganeros alimenticios, material do expediente limpeza, utensaies e permanentes destoados a 
Camara hi umapal de Pacajus/CE (exclusivo para ME-EPP). conforne especificações contidas no 
term° de referanoa e edital Informaçôes!Rua Raimundo Costa. n° 553, Centro. PacajusJCE ou tel. 
(85)3348.0205de 03n0Dmin sl4h0Omin. Leo Queiroz de Lima- Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Revogação - Pregão 
Eletrônico N° 01.04.03.2021 - PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Cascavel - Ceara toma 
pablica a Revogação do Pregão Eletrônico N° 01.04.03.2021 - PE clue tem como objeto o 
Registro de Preços visando o aquisição de uniformes escolares, para atender as necessidades 
da Secretaria da Educação, Cultura, Desporto e Jove Made do Municipio de Cascavel/CE tendo 
ern vista as razões orcuristanciadas na decisão expedida paJo,Ordenador do Despesas da 

Secretaria de Educação. Cultura, Desporto e Juventude, constante dos autos do processo. 
Maiores in forrnaçbes no endereço Av. Chanceler Edson Queiroz, n* 2650- Rio Novo -Casaave!-

Ceara au pelo forte: (85) 3334-2840 no horário de funcionamento de 06h as 1211. Mania de 
Souza Pinheiro Pregoeira Oficial. Cascavel, 26 de Março de 2021. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Carifis - Extrato de Contratação - Dispensa del 

Licitação N° 2021.03.23.01. Objeto: aquisição de álcool ern gel para uso no Programa de 

Combate ao covid - 19, conforme Decreto de Estado de Calarnidade Pablica do Municipio de 

Carias n.° 019/2020 de 06 de abra do 2020, junto a Secretarias atreladas ao Fundo Geral e 
Secretaria de Educação do Manclaio de Carias. -Controlada: I F Neves Moura EIRELl - MKT 
Distribuidora. Assina pela Contratada: Igor Feitos a Neves Moura • Contratante: Secretarias 
atreladas ao Fundo Geral e Secretana de Educação. Assina pela Contratante: Maria do Carmo 
de Oliveira Ferreira/ Ordenadora de Despesas do Fundo' Veroneide Maria de 

Sousa/Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação - Valor Global Contratado: 

Rai 27.000.00 (Vinte e sete mil Feats) - Duraçao do Contrato: 31 de Dezembro de 2021 - Dotação 

Orçamenta ri a: 0606.12.122.0037.2.0.25 (Ed uca çao), 0606.12.361.0231.2.029 (40%). 
0909.04.1220037.2.048 (Administração), 0505.04.122.0037 2.021 (SEINFRA), 
1010.04.122.0037.2,0510 (Moio Ambiente), 0202.04.122.0036.2.002 (Gabinete). 
0303.04.122.0037.2.003 (Procuradoria). 0808.20.606.0449.2.046(Desenv. Agrarlo) - Elemento 

de Dospesa: 3.3.90.30.00. Data de Assinatura do Contrato: Caritis-CE, 31 de Março de 2021. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação -Tomada de 
Preços n° 2021.04.07.01-TP. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Jaguaruana tome público, para conhecimento dos interessados que, no próxima dia 28 de 
abril de 2021, as 08:00h, estará realizando licitação para contratação de licença de uso de 
sistema informatizado integrado, compreendendo os móatZ de Vita de pagamento o gestão 
de recursos humanos para atender as diversas Secret e. Prefeati;a de Jaguaruana, tipo 
Menor Prego. Maores informações ira sea da Comaiatao de Licitaçap7M.pa da Preleaura no 
horário de 10t as 12h. Jaguaruana/CE, 09 de ate de t2021. Joe rsonlMerfira da Silva - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

ra C 

-0 r; 


